
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1331

5 Δεκεμβρίου 2005

12495

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.430,4 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Άρα Σκούρα − Κουτσου−
μπό» στην περιφέρεια του Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου 
Σολυγείας Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ... 1

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης. .................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2234 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.430,4 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Άρα Σκούρα − Κουτσουμπό» στην 
περιφέρεια του Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι−
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 
3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1ε του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθηκε 
με το υπ’ αριθμ. 105204/2793 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4319/8.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
η οποία έγινε σύμφωνα με την από 20.5.2005 Αναφορά 
− Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του προαναφε−
ρόμενου Δασαρχείου Ιωάννου Ηλιού, από όπου προκύ−
πτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα εκχερσώ−
θηκε παράνομα και χωρίς άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, ενώ πριν καλυπτόταν από χαρακτηριστική δασι−
κή βλάστηση ατόμων Χαλεπίου Πεύκης και αείφυλλων 
πλατύφυλλων της περιοχής (κυρίως πουρνάρι, σχοίνο, 
κουμαριά, ρείκι) με μέση συγκόμωση >50% έως το έτος 
1972 και η οποία άρχισε σταδιακά να υλοτομείται, ώστε 
να καταλήξει σήμερα να εμφανίζεται μερικώς αποψι−
λωμένη με λίγη υποβαθμισμένη δασική βλάστηση και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3, παρ. 1 και 
άρθρο 4, παρ. 1ε) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το 
ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Άρα Κου−
τσουμπό» στην περιφέρεια του Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου 
Σολυγείας Νομού Κορινθίας και εκχερσώθηκε παράνομα 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 30, 31, 32, 33, 34, 35, 12, 13, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 30 στο συνημμένο από 8.9.2005 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εμβαδού 
1.430,4 τετρ. μέτρων, που σύνταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και εντοπίζεται 
αυτή σε Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας με κλίμακα 
εκτύπωσης 1:20.000 και τα στοιχεία αυτά θεωρήθηκαν 
από τον Δασάρχη Κορίνθου, με σκοπό την επανεγκα−
τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και 
συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 3 Νοεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12497

Αριθμ. ΔΠΠ 5274 (2)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Το άρθρο 6 του ν. 994/1979 «Περί ρυθμίσεως θεμά−

των και διαθέσεως των αποστραγγισθεισών γαιών ελών 
Λυσιμαχίας και Τριχωνίδος και άλλων τινών διατάξεων» 
(Α΄ 279).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί καθο−
ρισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 8666/27.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με συν. έγ−
γραφα υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου δια−
γράμματος αγρ/τος Κασσίτερων Ν. Ροδόπης, διανομής 
έτους 1975 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου 
εμφαίνεται το 1514ιβ, χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτα−
σης 100 τ. μ., προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Δήμο 

Σαπών για την κατασκευή δεξαμενής ύδρευσης στον 
οικισμό Κασσιτερών.

5. Η υπ’ αριθμ. 226/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης από το πρακτικό της υπ’ 
αριθμ. 11/27.9.2005 συνεδρίασής του.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης, που δια−
τυπώνεται με το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 4876/18.10.2005 έγγρα−
φό της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 1514ιβ τεμά−
χιο, έκτασης 100 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνε−
ται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Κασσίτερων 
Ν. Ροδόπης, διανομής 1975 της Δ/νσης Τοπογραφικής 
Ν. Ροδόπης, σαν Αστική, προκειμένου να παραχωρηθεί 
στον Δήμο Σαπών για την κατασκευή υδρευτικής δεξα−
μενής, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 994/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



12498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


